



HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO

RESULTADO FINAL

Departamento de Compras
F.nº 61
Página 1 de 2
Assinatura

Pesquisa 63

Data da Pesquisa: 15/12/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE CARNES E PRODUTOS CÁRNEOS PARA ATENDER O SERVIÇO DE NUTRIÇÃO E DIETÉTICA DO HOSPITAL MUNICIPAL SÃO VICENTE DE PAULO.

DANIELE RODRIGUES SANTOS - ME

35.440,00

Produto	Qtde	Valor Unit.	Sub Total
ALMÔNDEGAS DE CARNE BOVINA.	100,0000	38,0000	3.800,00
Asa de frango. Características: deve apresentar cor e odor característicos, não deve apresentar manchas escuras e aspecto pegajoso. Embalagem de kg em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade	900,0000	18,0000	16.200,00
Costela suína. Características: deve apresentar odor característico, não deve apresentar manchas escuras, nem excesso de gordura. Embalagem de kg em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	300,0000	29,0000	8.700,00
Fígado bovino. Características: fígado de vaca, deve apresentar odor e cor característicos, não deve apresentar inervações, nem manchas esverdeadas e aspecto pegajoso, nem excesso de gordura. Embalagem em kg em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	216,0000	15,0000	3.240,00
Peixe congelado. Características: peixe congelado fatiado (sem cabeça, nadadeiras e rabo), sem espinho, deve apresentar cor e odor característico, aspecto brilhante, firme, não deve apresentar manchas esverdeadas e aspecto pegajoso. Peixes: pirá, surubim, cascudo, curimatá; Embalagem de kg em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade	100,0000	35,0000	3.500,00

W & L COMERCIAL LTDA

182.251,20

Produto	Qtde	Valor Unit.	Sub Total
BATATA PALITO.	150,0000	29,4900	4.423,50
CARNE BOVINA DE 1ª QUALIDADE PARA BIFE	400,0000	40,0000	16.000,00
CARNE BOVINA DE 2ª MOIDA	1.100,0000	30,0000	33.000,00
CARNE BOVINA DE 2ª PARA COZINHAR	1.100,0000	32,0000	35.200,00
CARNE DE SOL DE 1ª QUALIDADE	192,0000	40,0000	7.680,00
CARNE SUINA P/ BIFE	336,0000	27,0000	9.072,00
Coxa e sobrecoxa de frango. Características: deve apresentar odor característico e agradável, não deve apresentar manchas escuras, nem excesso de gordura e água no pacote. Embalagem de kg contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	2.400,0000	13,0000	31.200,00
File de frango. Características: deve apresentar cor e odor característicos, não deve apresentar manchas escuras e aspecto pegajoso. Embalagem de kg em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	1.000,0000	16,0000	16.000,00
Frango congelado. Características: frango abatido, inteiro (sem cabeça, vísceras e pés) congelado. Embalagem de kg em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade	2.000,0000	9,0000	18.000,00
LINGUIÇA DE FRANGO	440,0000	19,0000	8.360,00
Linguiça tipo calabresa. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, com Registro no Ministério da Agricultura ou Ministério da Saúde. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando a características do produto. De modo que as	50,0000	22,0000	1.100,00



HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO

RESULTADO FINAL

Departamento de Compras
F.nº 62
Página 2 de 2
Assinatura
HMSVP

Pesquisa 63

Data da Pesquisa: 15/12/2023

embalagens não se apresente estufadas ou alteradas, consistência mole ou manchas esverdeadas.

Mortadela. Características: mortadela cozido com 100% de carne suína, fatiada, resfriado entre 0 e 4°C, embalado em kg individualmente, com validade mínima de dois meses.	60,0000	10,0000	600,00
PÉ DE PORCO	28,0000	12,0000	336,00
PRESUNTO.	30,0000	27,9900	839,70
Salsicha. Características: salsicha tipo viena - resfriada, acondicionada em embalagens de no máximo 5kg que contenham especificados o local de origem do produto, peso, data de embalagem e de validade. Deverá ser transportada em carro resfriado ou caixas de isopor conforme legislação vigente.	40,0000	11,0000	440,00